
www.linde-gas.cz

Linde pro potravinářství.  
Nabídka aplikací.
Společnost Linde Gas má dlouholeté odborné znalosti v oblasti aplikací potravinářských plynů. Díky našemu 
know-how a zkušenostem z domácího i mezinárodního trhu vám umíme nabídnout řešení, která splňují ty nejvyšší 
nároky na kvalitu a čerstvost potravin.

Již řadu let spolupracujeme s výzkumnými potravinářskými ústavy v mnoha zemích. Jako technologický lídr 
neustále přinášíme nové nápady a hledáme způsoby, jak našim zákazníkům pomoci k vyšší efektivitě. 
Naši aplikační inženýři vám vedle typických aplikací rádi pomůžou i s přípravou řešení na míru,  
která budou vyhovovat vašim individuálním potřebám.



Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9, zákaznické centrum: 800 121 121, aplikace@linde.com, www.linde-gas.cz GM
 1

12
3/

1 
20

23
.0

7

Neváhejte se na nás obrátit: 

Pro oblast Čech 
Ing. Petr Ťopka 
Aplikační inženýr 
E-mail: petr.topka@linde.com 
Tel.: +420 731 608 791

Pro oblast Moravy a Slovenska 
Ing. Zbyněk Šturma 
Aplikační inženýr 
E-mail: zbynek.sturma@linde.com 
Tel.: +420 731 608 783

Běžně se zabýváme následujícími aplikacemi:
 → Balení potravin do modifikované atmosféry.
 → Kryogenní mražení a chlazení pomocí kapalného N2 nebo CO2.
 → Chlazení přímým nástřikem kapalného N2 či CO2 a přídavkem suchého ledu do produktu.
 → Sycení nápojů CO2, tlakování obalů pomocí kapalného N2, inertizace potravin.
 → Plyny pro transport, stáčení a čepování piva.
 → Okysličování vod pro chov ryb.
 → Urychlení růstu rostlin ve sklenících.
 → Urychlené zrání a dozrávání rajčat a banánů.

Nabízíme i řešení na klíč:
 → Zkonzultujeme váš projekt.
 → Navrhneme vhodné řešení a doporučíme konkrétní zařízení. 
 → Provedeme potřebné testy v aplikačním centru nebo přímo u vás.
 → Spočítáme spotřebu plynů, kryogenních kapalin a suchého ledu. 
 → Připravíme cenovou nabídku. 
 → Zprovozníme vaši aplikaci a nastavíme potřebné parametry. 
 → Vyhodnotíme a případně zoptimalizujeme již běžící aplikace. 
 → Zanalyzujeme složení modifikované atmosféry.
 → Zaškolíme vaše zaměstnance.


